
Vaše značka Naše značka (čj.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
16.1.2023 MHB_OZP/263/2023/Ul

 
Ing. Lucie Ulrichová, 569 497 209, 
lulrichova@muhb.cz 

2. ledna 2023 

Počet listů: 2 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

O Z N Á M E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U

o zahájení společného povolení a možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí

 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona) a dále jako věcně příslušný 
speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(dále jen stavebního zákona) a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) obdržel dne 
16.1.2023 od společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO 48173002, sídlo Žižkova 832, 
580 01 Havlíčkův Brod, která je zastoupena na základě plné moci ze dne 2.11.2022 Martou Novotnou, 
IČO 71770526, sídlo U Nové silnice 3732, 580 01 Havlíčkův Brod (dále jen žadatele) žádost o umístění a 
povolení stavby vodního díla pro akci „Havlíčkův Brod, ul. Nuselská a Dělnická – rekonstrukce 
vodovodu, propoj vodovodu“ na pozemcích parc. č. st. 1752, 1496, 1405, 1497/1 a parc č. 2342/1, 
1035/5, 1035/8, 1027/9, 1027/8, 1028/93 a 1032/13, všechny v k. ú. Havlíčkův Brod.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Jedná se o společné povolení podle § 15 odst. 1 
vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona v souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Účel stavby: zásobování obyvatel pitnou vodou.
Číslo hydrogeologického rajonu: 6520.
Číslo útvaru podzemních vod 65200.

Popis stavby:

Jedná se o rekonstrukci stávajícího vodovodu, stavbu nového vodovodu a přípojek a zrušení stávajícího 
vodovodu.
Rekonstrukce vodovodu bude probíhat na pozemku parc. č. 2342/1 v k.ú. Havlíčkův Brod.
Stavba nového vodovodu a přípojek bude na pozemcích parc. č. parc. č. st. 1752, 1496, 1405, 1497/1 
a parc č. 2342/1, 1035/5, 1035/8, 1027/9, 1027/8, 1028/93 a 1032/13, všechny v k.ú. Havlíčkův Brod.
Stávající vodovod se bude rušit na pozemcích 2342/1, 1035/5, 1028/93, 1035/95, 1035/1, 1035/7, 
1045/4, 1045/2, 1042/5, 1042/32, 1042/7 a parc. č. st. 2493/1, všechny v k.ú. Havlíčkův Brod.

Rušený vodovod
- zrušení stávajícího potrubí z materiálu litina DN 200, 
- odpojeno v ul. Chotěbořská a v ul. Reynkova, pod Základní školou Nuselská.

Rekonstrukce vodovodu

mailto:lulrichova@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2   2023-02-02 MHB_OZP/263/2023/Ul

- výměna potrubí,
- ŘAD A ul. Nuselská – materiál PE 110/6,6 RC (PE 100 RC, SDR17)  o délce 102,8 m, 

- na začátku potrubí podzemní hydrant, 
- na konci napojen na nový ŘAD B, 

- po celé délce potrubí bude umístěn signalizační vodič CU 6 mm2 a výstražná fólie.

Stavba vodovodu (propoj vodovodů)
- ŘAD B ul. Nuselská – materiál PE 110/6,6 RC (PE 100 RC, SDR17) o délce 56 m, 

- materiál PE 90/5,4 RC (PE 100 RC, SDR17)  o délce 21,7 m,
- napojen na zrekonstruovaný ŘAD A,
- na konci umístěn hydrant, 

- ŘAD C ul. Dělnická – materiál PE 110/6,6 RC (PE 100 RC, SDR17)  o délce 23,4 m,
- ŘAD D ul. Nad Rybníkem – materiál PE 110/6,6 RC (PE 100 RC, SDR17)  o délce 18, 9 m,

- v křížení s ŘADEM B podzemní hydrant, 
- po celé délce potrubí bude umístěn signalizační vodič CU 6 mm2 a výstražná fólie. 

Vodovodní přípojky
- 7 kusů o celkové délce 111,2 m.

Orientační určení poloh v souřadnicovém systému S-JTSK:
Rušený vodovod: X 1105973, X 666851; X 1105798, Y 666820.
Rekonstruovaný vodovod: X 1106073, Y 666881; X 1105973, Y 666851.
Nový vodovod: X 1105973, X 666851; X 1105897, Y 666855.

Veškeré podrobnosti stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci, kterou v říjnu 2022 vypracovala 
Marta Novotná, ČKAIT 14000168.

Odbor ŽP v souladu s ustanovením § 47 správního řádu a v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního 
zákona a podle § 94m stavebního zákona 

oznamuje 

všem známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům zahájení správního řízení ve výše 
uvedené věci a současně jim 

dává možnost vyjádřit se

ke shromážděným podkladům ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, neboť 
žadatelem byly předloženy veškeré podklady, na jejichž základě lze rozhodnout. V uvedené lhůtě 
mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.
Odbor ŽP je zároveň upozorňuje, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.
Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout u odboru ŽP v 1. patře budovy V Rámech 1855 ve dnech 
pondělí a středa od 8.00 do 16.00, po předchozí domluvě. 
 
Poučení:
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníkem řízení jsou osoby uvedené v § 109 stavebního zákona. Obec může uplatnit 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má 
být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 
je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3   2023-02-02 MHB_OZP/263/2023/Ul

může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. Nechá-li se účastník řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc v souladu s § 33 správního řádu a doklad totožnosti.
Odbor ŽP posoudil stavbu vodního díla jako zvlášť rozsáhlou (liniovou), s velkým počtem účastníků 
řízení, což odůvodňuje oznámení o zahájení společného řízení veřejnou vyhláškou (§ 144 odstavec 1 
správního řádu).

Ing. Lucie Ulrichová
  referentka odboru

        podepsáno elektronicky

Účastníci řízení (doručení jednotlivě):  
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod (Marta Novotná, 
U Nové silnice 3732, 580 01 Havlíčkův Brod – IDD ujdunbg)

Účastníci řízení dle § 109 písm. c)  a  d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod - IDDS 5uvbfub
Vlastimil Kárník, Nuselská 2719, 580 01 Havlíčkův Brod
Ing. Jiří Vaněk, Nuselská 2433, 580 01 Havlíčkův Brod
Alena Vaňková, Nuselská 2433, 580 01 Havlíčkův Brod
Ing. Jan Zvolánek, Nuselská 3178, 580 01 Havlíčkův Brod
Blanka Zvolánková, Nuselská 3178, 580 01 Havlíčkův Brod
Irena Bačinová, Nuselská 2380, 580 01 Havlíčkův Brod
Ing. Roman Staněk, Nuselská 2361, 580 01 Havlíčkův Brod
Ing. Iva Staňková, Nuselská 2361, 580 01 Havlíčkův Brod
Romana Cymorková, Herálec 271, 582 55 Herálec
Ing. Helena Šubrtová, Nad Rybníkem 2559, 580 01 Havlíčkův Brod
Ing. Jiří Šubrt, Nad Rybníkem 2559, 580 01 Havlíčkův Brod
Ilona Vránová, Nad Rybníkem 2557, 580 01 Havlíčkův Brod
Petr Vrána, Nad Rybníkem 2557, 580 01 Havlíčkův Brod
Jiří Lipenský, Nad Rybníkem 2572, 580 01 Havlíčkův Brod
Petr Gablech, Nad Rybníkem 2598, 580 01 Havlíčkův Brod
Ivana Šmídová, Nad Rybníkem 2722, 58001 Havlíčkův Brod
Technické služby Havlíčkův Brod, Na Valech 3523, 580 02 Havlíčkův Brod – IDDS 8wfk9w2
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – IDDS v95uqfy
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – IDDS qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – IDDS jnnyjs6
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 – IDDS 66nkwcv
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS z9egxzy
Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, oddělení ochrany zájmů Pardubice, Teplého 1899, 
530 02 Pardubice – IDDS hjyaavk

Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemky parc. č. st. 837, 7179, 5969, 1466, 838/1, 1467, 1586, 1502/1, 1502/2, 1500, 1501 a parc. č. 
1026/9, 1039, 1027/2, 1028/57, 1027/3, 1028/4, 1038/4, 1038/5, 1038/3, 1037/2, 1037/1, 1037/8, 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 4   2023-02-02 MHB_OZP/263/2023/Ul

1035/10, 1028/90, 1028/100, 1028/70, 1035/1, 1042/21, 1042/26, 1042/1, 1042/31, 1042/3, 1040/1 
a 2342/3, všechny v k. ú. Havlíčkův Brod.

Dotčené orgány (doručení jednotlivě):
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 
Havlíčkův Brod – IDDS j5tiu6w
Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, dopravní inspektorát Havlíčkův Brod, Nádražní 59, 580 01 
Havlíčkův Brod – IDDS x9nhptc
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, zde - IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, zde – IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny, odpadové 
hospodářství, ochrana ovzduší, zde – IDDS 5uvbfub 

Na vědomí (doručení jednotlivě): 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, 150 24 Praha – Smíchov – IDDS gg4t8hf

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub

- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP. 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2023-02-02T10:59:23+0000
	Ulrichová Lucie Ing.
	Konverze dokumentu




